Представительное Собрание
Рыльского района Курской области

РЕШЕНИЕ

от 24.06.2022 № 251

О целесообразности изменения границ
муниципальных образований Рыльско-
го района Курской области, не влеку-
щее отнесение территорий населенных
пунктов к территориям других муни-
ципальных образований

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Курской области от 21.12.2005 №99-ЗКО
«О порядке рассмотрения вопросов преобразования муниципальных обра-
зований в Курской области и изменения границ муниципального образова-
ния», Уставом муниципального района «Рыльский район» Курской облас-
ти, решением Рыльской городской Думы от 25.05.2022 №10/2 «Об иниции-
ровании изменения границ муниципального образования «город Рыльск»
Рыльского района Курской области», решением Собрания депутатов При-
городненского сельсовета Рыльского района от 05.06.2022 №41 «О согла-
сии с инициативой изменения границ муниципального образования «город
Рыльск» Рыльского района Курской области» Представительное Собрание
Рыльского района Курской области РЕШИЛО:

1. Признать целесообразным изменение границ муниципального об-
разования «город Рыльск» Рыльского района Курской области и муници-
пального образования «Пригородненский сельсовет» Рыльского района

 2

Курской области путем включения в границы муниципального образования
«город Рыльск» Рыльского района Курской области и исключения из гра-
ниц муниципального образования «Пригородненский сельсовет» Рыльского
района Курской области земельных участков согласно приложению к на-
стоящему решению.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в
установленном порядке.

Председатель
Представительного Собрания
Рыльского района Курской области                                                  С.И.Пехов

Глава Рыльского района
Курской области                                             А.В.Лисман

 3
Приложение
к решению Представительного Собрания
Рыльского района Курской области
от 24 июня 2022 года № 251

Земельные участки,
включаемые в границы муниципального образования «город Рыльск»
Рыльского района Курской области, и исключаемые из границ муни-

ципального образования «Пригородненский сельсовет» Рыльского
района Курской области

№
п/п

Местоположение
земельного

участка
Категория земель

Пло-
щадь
кв.м.

Кадастровый
номер

Вид разре-
шенного ис-
пользования

1 Курская область,
Рыльский район, в
границах муници-
пального образова-
ния "Пригороднен-
ский сельсовет"
(слева от автодоро-
ги Рыльск-
Глушково)

Земли промышленности,
энергетики, транспорта,

связи, радиовещания,
телевидения, информа-
тики, земли для обеспе-
чения космической дея-
тельности, земли оборо-
ны, безопасности и зем-
ли иного специального

назначения

23500 46:20:232801:133

Под объекта-
ми комму-

нального хо-
зяйства

2 Курская область,
Рыльский район, в
границах муници-
пального образова-
ния "Пригороднен-
ский сельсовет" (в
южной части г.
Рыльска)

Земли сельскохозяйст-
венного назначения 258 46:20:232801:134

Для обслужи-
вания и экс-
плуатации

водозаборной
скважины

3

Курская область,
Рыльский район, в
границах МО
"Пригородненский
сельсовет"

Земли промышленности,
энергетики, транспорта,

связи, радиовещания,
телевидения, информа-
тики, земли для обеспе-
чения космической дея-
тельности, земли оборо-
ны, безопасности и зем-
ли иного специального

назначения

6272 46:20:232801:255
коммуналь-

ное обслужи-
вание

4
Курская область,
Рыльский район, в
границах муници-
пального образова-
ния "Пригороднен-
ский сельсовет"(в
южной части
г.Рыльска)

Земли промышленности,
энергетики, транспорта,

связи, радиовещания,
телевидения, информа-
тики, земли для обеспе-
чения космической дея-
тельности, земли оборо-
ны, безопасности и зем-
ли иного специального

назначения

1145 46:20:232801:1

Для обслужи-
вания и экс-
плуатации

водозаборной
скважины

 4

№
п/п

Местоположение
земельного

участка
Категория земель

Пло-
щадь
кв.м.

Кадастровый
номер

Вид разре-
шенного ис-
пользования

5

Курская область,
Рыльский район, в
границах МО
"Пригородненский
сельсовет"

Земли промышленности,
энергетики, транспорта,

связи, радиовещания,
телевидения, информа-
тики, земли для обеспе-
чения космической дея-
тельности, земли оборо-
ны, безопасности и зем-
ли иного специального

назначения

40626 46:20:000000:1466 Специальная
деятельность

6

Российская Феде-
рация, Курская об-
ласть, Рыльский
район, в границах
МО "Пригороднен-
ский сельсовет"

Земли промышленности,
энергетики, транспорта,

связи, радиовещания,
телевидения, информа-
тики, земли для обеспе-
чения космической дея-
тельности, земли оборо-
ны, безопасности и зем-
ли иного специального

назначения

34239 46:20:000000:1112 Ритуальная
деятельность

7

Курская область,
Рыльский район, в
границах МО
"Пригородненский
сельсовет"

Земли промышленности,
энергетики, транспорта,

связи, радиовещания,
телевидения, информа-
тики, земли для обеспе-
чения космической дея-
тельности, земли оборо-
ны, безопасности и зем-
ли иного специального

назначения

150656 46:20:000000:1467 Ритуальная

деятельность

8

Курская область,
Рыльский район, в
границах МО
"Пригородненский
сельсовет"

Земли промышленности,
энергетики, транспорта,

связи, радиовещания,
телевидения, информа-
тики, земли для обеспе-
чения космической дея-
тельности, земли оборо-
ны, безопасности и зем-
ли иного специального

назначения

8000 46:20:233101:52
Для строи-

тельства «По-
лигона ТБО»

9

Курская область,
Рыльский район, в
границах МО
"Пригородненский
сельсовет"

Земли промышленности,
энергетики, транспорта,

связи, радиовещания,
телевидения, информа-
тики, земли для обеспе-
чения космической дея-
тельности, земли оборо-
ны, безопасности и зем-
ли иного специального

назначения

17000 46:20:233101:65

Для строи-
тельства «По-
лигона ТБО»

 5

№
п/п

Местоположение
земельного

участка
Категория земель

Пло-
щадь
кв.м.

Кадастровый
номер

Вид разре-
шенного ис-
пользования

10

Курская область,
Рыльский район, в
границах МО
"Пригородненский
сельсовет"

Земли промышленности,
энергетики, транспорта,

связи, радиовещания,
телевидения, информа-
тики, земли для обеспе-
чения космической дея-
тельности, земли оборо-
ны, безопасности и зем-
ли иного специального

назначения

26440 46:20:233101:176 Специальная
деятельность

11

Курская область,
Рыльский район, в
границах МО
"Пригородненский
сельсовет"

Земли промышленности,
энергетики, транспорта,

связи, радиовещания,
телевидения, информа-
тики, земли для обеспе-
чения космической дея-
тельности, земли оборо-
ны, безопасности и зем-
ли иного специального

назначения

1372 46:20:233101:177 Специальная
деятельность

12

Курская область,
Рыльский район,
Пригородненский
сельсовет, д. Тро-
шино, (западнее
н.п.Красный)

Земли промышленности,
энергетики, транспорта,

связи, радиовещания,
телевидения, информа-
тики, земли для обеспе-
чения космической дея-
тельности, земли оборо-
ны, безопасности и зем-
ли иного специального

назначения

3663 46:20:232905:1

Для обслужи-
вания и экс-
плуатации

водозаборной
скважины

13

Курская область,
Рыльский район, д.
Трошино (западнее
н.п.Красный)

Земли промышленности,
энергетики, транспорта,

связи, радиовещания,
телевидения, информа-
тики, земли для обеспе-
чения космической дея-
тельности, земли оборо-
ны, безопасности и зем-
ли иного специального

назначения

3340 46:20:232905:37

Для обслужи-
вания и экс-
плуатации

водозаборной
скважины

14

Курская область,
Рыльский район, д.
Трошино (западней
н.п.Красный)

Земли промышленности,
энергетики, транспорта,

связи, радиовещания,
телевидения, информа-
тики, земли для обеспе-
чения космической дея-
тельности, земли оборо-
ны, безопасности и зем-
ли иного специального

назначения

2613 46:20:232905:38

Для обслужи-
вания и экс-
плуатации

водозаборной
скважины

 6

№
п/п

Местоположение
земельного

участка
Категория земель

Пло-
щадь
кв.м.

Кадастровый
номер

Вид разре-
шенного ис-
пользования

15 Курская область,
Рыльский район,
Пригородненский
сельсовет, садово-
огородническое
общество Рыльско-
го аграрного кол-
леджа

Земли сельскохозяйст-
венного назначения 1500 46:20:232301:5

Для ведения
садоводства и
огородниче-

ства

16 Курская область,
Рыльский район,
Пригородненский
сельсовет, садово-
огородническое
общество Рыльско-
го аграрного кол-
леджа

Земли сельскохозяйст-
венного назначения 1500 46:20:232301:46

Для ведения
садоводства и
огородниче-

ства

17 Курская область,
Рыльский район,
Пригородненский
сельсовет, садово-
огородническое
общество Рыльско-
го аграрного кол-
леджа

Земли сельскохозяйст-
венного назначения 1000 46:20:232301:47

Для ведения
садоводства и
огородниче-

ства

18 Курская область,
Рыльский район, в
границах МО
"Пригородненский
сельсовет"

Земли сельскохозяйст-
венного назначения 144636 46:20:232301:247 Ведение са-

доводства

	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области